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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie stanu porządku i bezpieczeństwa na 
terenie osiedla Górników, zgłoszoną na XIV Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 23 maja 
2007 r., uprzejmie informuję: 

Rejon ulic BieŜanowska, Górników i Nad Potokiem objęty jest działaniem IV 
Oddziału StraŜy Miejskiej Podgórze - Prokocim. W 2006 r. do dyŜurnego tego Oddziału 
wpłynęło 58 zgłoszeń dotyczących problemów poruszanych przez mieszkańców osiedla 
Górników, w tym 15 zgłoszeń dotyczyło spoŜywania alkoholu w miejscach zabronionych,  
12 braku środków ostroŜności przy wyprowadzaniu psów, 8 zakłócania spokoju  
i porządku publicznego, 7 zanieczyszczenia miejsc publicznych, 5 osób bezdomnych,  
11 innych wykroczeń. 48 zgłoszeń nie zostało potwierdzonych przez straŜników w trakcie 
interwencji. W wyniku pozostałych kontroli straŜnicy nałoŜyli 3 mandaty karne (za 
wykroczenia polegające na spoŜywaniu alkoholu w miejscu zabronionym, dopuszczenie się 
nieobyczajnego wybryku oraz braku środków ostroŜności przy wyprowadzaniu psa),  
skierowali 4 wnioski o ukaranie do Sądu Grodzkiego, udzielili 2 pouczeń, wystawili  
3 wezwania dla kierujących z powodu niezgodnego z prawem parkowania pojazdów. 

Natomiast w okresie od stycznia do maja 2007 r. od mieszkańców osiedla Górników 
wpłynęły 23 zgłoszenia dotyczące głównie spoŜywania alkoholu na klatce schodowej, 
zakłócania spokoju i porządku mieszkańcom, gromadzenia się grup młodzieŜy na klatce 
schodowej i niszczenia mienia. We wszystkich zgłoszonych sprawach podejmowano  
czynności słuŜbowe i dokonywano kontroli na miejscu zdarzenia, jednak większość zgłoszeń 
nie została potwierdzona w trakcie kontroli. W wyniku podjętych działań ujawniono dwie 
nieletnie osoby, które spoŜywały alkohol na klatce schodowej, ponadto wraz  
z funkcjonariuszami Policji ujęto osobę podejrzaną o wybicie szyby, a takŜe pouczono kilku 
mieszkańców bloku, którzy stojąc na klatce schodowej prowadzili głośne rozmowy. 

W okresie od 23 do 28 maja 2007 r. funkcjonariusze IV Oddziału StraŜy Miejskiej 
przeprowadzili intensywne kontrole obejmujące klatki schodowe bloku przy  
ul. BieŜanowskiej 78, teren wokół bloku i pobliskich sklepów monopolowych oraz Rynku 
Prokocimskiego przy ul. Górników. W trakcie kontroli, które były prowadzone w róŜnych 
porach dnia, a takŜe godzinach nocnych nie stwierdzono przebywania osób na klatkach 
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schodowych, zakłócania spoczynku nocnego, dewastacji mienia, czy teŜ sprzedaŜy alkoholu 
osobom nieletnim lub nietrzeźwym, ujawniono jedynie dwie osoby spoŜywające alkohol  
w miejscach zabronionych, które ukarano mandatami karnymi. Łącznie od początku 2007 r. 
straŜnicy miejscy w rejonie ulic BieŜanowskiej i Górników ukarali 9 osób za popełnienie 
wykroczeń polegających na spoŜywaniu alkoholu, uŜywaniu słów nieprzyzwoitych  
i umieszczenie ulotek i ogłoszeń w miejscach zabronionych. 

W dniu 28 maja 2007 r. Naczelnik IV Oddziału StraŜy Miejskiej przeprowadził 
rozmowę z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Podgórze” w sprawie zakłóceń spokoju 
zgłaszanych przez mieszkańców bloku numer 78 przy ul. BieŜanowskiej. Z informacji 
przekazanych przez przedstawicieli Spółdzielni wynika, iŜ w ciągu ostatnich 2 miesięcy 
nastąpiła znaczna poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku, głównie w wyniku częstych 
kontroli słuŜb porządkowych oraz karania osób dopuszczających się naruszeń prawa. 

Informacje te są zbieŜne z danymi uzyskanymi z Komendy Miejskiej Policji. W dniu  
16 maja 2007 r. Kierownik Rewiru Dzielnicowych II Komisariatu Policji VI wraz  
z dzielnicowymi rejonu uczestniczyli w spotkaniu z mieszkańcami osiedla, na którym 
członkowie Rady Osiedla nie przedstawili Ŝadnych zarzutów, które zawarli w piśmie z dnia  
9 maja br. W trakcie spotkania mieszkańcy nie mieli równieŜ uwag do działań  
podejmowanych przez Policję, co więcej wyraŜali zadowolenie ze skutecznego  
zaprowadzenia porządku w bloku numer 78 przy ul. BieŜanowskiej. Skargi i uwagi na temat 
pracy Policji i stanu bezpieczeństwa generalnie były zgłaszane do czasu poprzedniego 
spotkania, które miało miejsce w II kwartale 2006 r. Zdaniem Sekcji Prezydialnej Komendy 
Miejskiej Policji większość uwag mieszkańców zawartych w piśmie z dnia 9 maja br. dotyczy 
zdarzeń z lat ubiegłych. 

Informuję uprzejmie, Ŝe z wyjaśnień przekazanych przez Naczelnika Sekcji  
Prezydialnej Komendy Miejskiej Policji wynika, Ŝe na terenie osiedla Górników od początku 
2006 r. prowadzone są intensywne działania prewencyjne (kontrola sklepów prowadzących 
sprzedaŜ alkoholu, program „Blokers”, dodatkowe patrole piesze, codzienne, stałe kontrole 
ładu i porządku w obrębie Rynku Prokocimskiego), które doprowadziły m.in. do nałoŜenia  
62 mandatów karnych, skierowania 34 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego, ujęcia 
sprawcy zniszczenia drzwi w bloku numer 78, zatrzymania dealera narkotyków, odwiezienia  
do szpitala niezrównowaŜonej psychicznie osoby, która usiłowała wyskoczyć przez okno. 

Odnosząc się do zarzutu dotyczącego nieobecności dzielnicowego, Naczelnik Sekcji 
Prezydialnej wyjaśnia, iŜ w czasie absencji chorobowej policjanta (spowodowanej 
uszkodzeniem ciała w trakcie interwencji wobec sprawców rozboju) rejon osiedla  
obsługiwany jest przez innego, znającego dobrze miejscowe zagroŜenia, funkcjonariusza.  
Z informacji udzielanych dzielnicowemu wynika, iŜ mieszkańcy oceniają osiedle jako 
spokojne i raczej bezpieczne. Jako główny problem w skutecznym zwalczaniu wykroczeń, 
takich jak zakłócanie spokoju i porządku lub spoczynku nocnego przedstawiciele Policji 
wskazują anonimowość zgłoszeń, która nie pozwala na sporządzenie przeciwko sprawcy 
wniosku o ukaranie do Sądu. Problem ten potwierdzają równieŜ statystyki StraŜy Miejskiej. 
Tym niemniej wszystkie (nawet anonimowe zgłoszenia) są przyjmowane przez dyŜurnego  
i przekazywane do realizacji patrolom pełniącym słuŜbę w rejonie. 

Z informacji przekazanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wynika,  
iŜ w lokalu przy ul. BieŜanowskiej [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 

dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Ochrony Informacji Niejawnych] zameldowane są cztery osoby. Zarówno wobec [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 

Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], jak teŜ ich dorosłych córek 
(mieszkających na terenie Nowej Huty) podejmowane były róŜnego rodzaju działania 
polegające zarówno na udzielaniu pomocy materialnej, jak teŜ kontroli sposobu wydawania 
przyznanych środków i objęciu rodzin nadzorem kuratorskim. Przedstawiciele Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej będą 



w dalszym ciągu wnikliwie monitorować sytuację Ŝyciowa tych rodzin (a w szczególności 
małoletnich dzieci). Zintensyfikowane zostaną kontrole w miejscu zamieszkania, a takŜe 
kontakt z kuratorami zawodowymi i społecznymi, szkołami i przedszkolem, do których 
uczęszczają dzieci oraz przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi liliami Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Komenda Miejska Policji w Krakowie 

3. StraŜ Miejska Miasta Krakowa 
4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
5. Wydział Świadczeń Socjalnych 
6. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
7. Biuletyn Informacji Publicznej 
8. A/a 


